П Р О Т О К О Л
совещания рабочей группы координационного штаба по мониторингу хода

подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению

отопительного периода на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае

от 14 апреля 2020 г. № 14-20

Присутствовали:

Заместитель Министра - начальник отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края Е.Б. Шемета

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края О.Н. Литовченко

Референт отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края О.Ю. Андрусяк

Инженер КГКУ «Региональный центр развития
энергетики и энергосбережения» Т.В. Головня

Главный инженер АО «Корякэнерго» И.Б. Рыков

Руководитель управления по вопросам строительства,
транспорта, энергетики, ЖКХ и муниципальным
имуществом администрации Олюторского
муниципального района О.С. Силина

Заместитель руководителя Дальневосточного управления С.П. Якунин
Ростехнадзора (Камчатский край)

1. Согласование планов мероприятий по подготовке к отопительному
периоду 2020-2021 годов объектов инженерной инфраструктуры и жилищного
фонда Олюторского муниципального района

(Е.Б. Шемета, О.Н. Литовченко, О.С. Силина, И.Б. Рыков, С.П. Якунин)

Решили:

1.1. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры и жилищного фонда администрации Олюторского

муниципального района к отопительному периоду 2020 -  2021 годов в
размере -  31 680,98 тыс. руб.

1.2. Рекомендовать администрации Олюторского муниципального
района внести корректировку в план мероприятий по подготовке объектов
инженерной инфраструктуры и жилищного фонда Олюторского
муниципального района к отопительному периоду 2020 -  2021 годов в части
ремонта сетей холодного водоснабжения и водоотведения.

План мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры и
жилищного фонда Олюторского муниципального района с учетом
корректировки представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского
края.

Срок -  до 17 апреля 2020 года.

1.3. Согласовать план мероприятий по подготовке к зиме 2020-2021
годов по предприятию АО «Корякэнерго» в размере -  39 836 тыс. руб.

Заместитель Министра Е.Б. Шемета

Андрусяк Оксана Юрьевна 8(4152) 42-07-16